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Da Juftitsmiiiifteriet sornieiierz at der er al Anledning til at yde denne gamle Kvinde, 
deri saa mange Aar til sine Foresattes Tilfredshed har udført fin Tjeneste iStraffeanftalten, en 
aarlig Hjælp, der dog i Betragtning af, at hun har Plads i Vartou Hospital, ikke behøvet: at 
sættes høiere end til 60·Kr., skal man anmode det ;ærede Finantsudvalg om behageligst til 
2den Behandling af Finantslovforslaget for 1882홢-83 at stille følgende Ændringsforslagi 

Til § 20, Konto I. D. 2. »Extraordinære Underftøttelser«t 

Summen 19,123 Kr. 25 B. forhoies med 60 Kr. 

« I. Nellemanin 

I. Brniim 

Til Folkethingets Finantsudvalg. « 

» Forslaget tiltrædes. 

51) II. B. 2. Til Medhjælp. Skrivelse fra Justitsministerent 

Jnftitsniinisteriet Kjøbenhavn; den 7de Februar 1882. 

J  en til Juftitsminifteriet indkommen Skrivelse har Iustitiarius i den kgl. Land-sover- 
samt Hof- og Stadsret andraget, at der ofte hos Rettens Medlemmer har gjort sig det Ønske 

« gjældende, at de hurtigere og paa en fyldigere Maade, end det nu sker igjennem ,,Ugeskrift 
for Netsvæsen« , kunde blive bekjendte med de ved Rettens forskjellige Underafdelinger faldne 
Domme, Deeifioner og Kjendelfer saavelsom med de Spørgsmaale, der have været fremdragne 
under Voteringem uden at de dog ere traadte frem i selve Dommen. Det er forsøgt at af- 
hjælpe denne Ulempe ved at henlægge Voteringeii til Efterfyn i Juftitiari Værelse; men, foruden 
at det er meget tidsfpildende for Rettens Medlemmer at skulle gjennemgaae dem der, ville de 
heller ikke kunne faae den fulde Nytte af dem, naar de ikke stadigt have dem ved Haanden i 
deres Hjem, ligesom denne Ordning ogsaa har voldt Rettens Juftitskontor Vanskeligheder ved 
Gxpeditionen af Domsudskrifter og Atter. 

Da en Trykning af Dommene blot til Efterretning for Rettens Medlemmer vilde 
medføre ikke ubetydelige Udgifter, og da det desuden ogsaa for det øvrige juridiske Publikuiir 
maa være af Interesse at blive bekjendt med de under Voteringen srenidragne Spørgsmaal, er 
Juftitiarius traadt i Forhandling med Redakiøren af ,,Ugeskrift for Retsvæfen«, for igjennem 
Samvirken med denne at faa tilveiebragt en Ordning, der skan fyldeftgjvre den .forhaandeii- 
værende Trang, og har Sidstuævnte, der i denne Sag er optraadt efter Bemyndigelse af Uge- 
skriftets Udgiver, Boghandler Gud, erklærer sig villig til 홢 dog soreløbig. kun. for 1 Aar og 
imod en Godtgjørelse af 600 Kr. for de derved foranledigede Udgifter 홢s홢 at sørge for, at de 
Domme, der udpeges ham fra Rettens Side, ledsagede af de Bemærkninger, hvortil Voteringeii 
giver Anledning, strax trykkes og tilftilles Rettens Medlemmer, hvorefter det er. Meningen, 
at de, saasnart Pladsen tillader det, skullejjoptages i Ugeskriftet. 

Da Juftitiariiis antager, at denne Ordning vil være fuldkomment tilfredsstillende for 
Retten, ligesom den ogsaa vil medføie Nytte for Andre, har han andraget paa, at en Sum 
a f  der; orenangivne Størrelse maa blive stillet» til Rettens Raadighed til det omhandlede 

ieme . « 
Da Juftitsministeriet ikke kan Andet end erkjende det Berettigede i det ommeldte 

Ønske hos Landsovew samt Hof- og Stadsretten, idet det for Medlemmer af en Ret, der paa 
Grund af fin Størrelse maa virke i saa mange Underafdelinger, unegtelig er af Vigtighed, at 
de hurtigt kunne blive bekjendte ogsaa med de ved Retten faldne Asgjørelser, hvori de ikke 
selv have betinget, og da Ministeriet derhos maa finde den af Justitiarius til dette Øiemeds 
Opnaaelse foreslaaede Ordning henfigtsnioesfig skal jeg, idet jeg med Justitiarius maa været 


